

**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ  
РАЙОН»**

**УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

№ 1365

от 27.11.2014

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Инзенский район» от 10.10.2013 №1088

С целью приведения нормативно – правового акта в соответствие, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Инзенский район» от 10.10.2013 №1088 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Инзенского района» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «с пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами: - «с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"».

1.2. в п. 1.7. слова «не менее 5 лет» заменить словами: - «не менее 3 лет».

1.3. в п. 2.2.3.3. слова «менее 5 лет» заменить словами: - «менее 3 лет».

1.4. п. 5.5. изложить в следующей редакции:

- «5.5. При необходимости продления срока реализации муниципальной программы, в муниципальную программу постановлением Администрации муниципального образования «Инзенский район» вносятся изменения о продлении срока действия программы, но не более чем на один календарный год.

При необходимости продления срока реализации муниципальной программы более чем на один год, разрабатывается новая муниципальная программа, подготовка и утверждение которой осуществляется в соответствии с настоящим Положением, при этом обоснование разработки новой муниципальной программы должно включать в себя данные о результатах её реализации за отчётный период, подтверждение актуальности нерешённых проблем, причины, по которым они не были решены».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

